



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Cotação N°: 1667/2020 **Solicitação** 3223/2020 **Processo N°:** 1106/2020 **Data:** 20/04/2020

Objeto: MATERIAIS ELÉTRICOS E DE MANUTENÇÃO DIVERSOS

TRATA-SE DE MATERIAIS ELÉTRICOS E PARA MANUTENÇÃO NECESSÁRIOS DE FORMA EMERGENCIAL PARA PREPARO E INSTALAÇÕES DA UPA VILA XAVIER, UPA CENTRAL E DO TEMPLO DA IGREJA DOS ÚLTIMO DIAS. PARTE PARA INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. UNIDADES ONDE ESTÃO SENDO ATENDIDOS CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DO COVID-19 - CORONAVÍRUS.

Material	3.1.6205	Descrição	Abraçadeira 9mm 1/2x5/8			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		2	1,0000	2,00	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		2	0,9500	1,90	Sim
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		2	1,2000	2,40	Não
			Unit. Médio:		1,0500	Total Médio: 2,10

Material	3.1.6206	Descrição	Abraçadeira Nylon Preta 4,8x250mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	0,5000	0,50	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	0,3800	0,38	Sim
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	0,5000	0,50	Não
			Unit. Médio:		0,4600	Total Médio: 0,46

Material	3.1.6207	Descrição	Areia Grossa Saco			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		5	5,8000	29,00	Sim
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		5	6,9900	34,95	Não
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		5	5,9900	29,95	Não
			Unit. Médio:		6,2600	Total Médio: 31,30

Material	3.1.6208	Descrição	Bico De Ar (Pistola)			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	19,0000	19,00	Não



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME	1	19,9500	19,95	Sim
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA	1	26,9900	26,99	Não
		Unit. Médio:	21,9800	Total Médio: 21,98

Material 3.1.6209	Descrição Bloco De Espuma 8x15x23cm				
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	10,5000	10,50 Sim
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	11,9900	11,99 Não
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	10,9900	10,99 Não
		Unit. Médio:		11,1600	Total Médio: 11,16

Material 3.1.6210	Descrição Broxa Plástica Grande (12x75x180)				
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	4,7500	4,75 Sim
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	4,8500	4,85 Não
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	5,5000	5,50 Não
		Unit. Médio:		5,0333	Total Médio: 5,03

Material 3.1.6211	Descrição Cabide Ferro Grande				
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		4	2,7500	11,00 Sim
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		4	4,3000	17,20 Não
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		4	2,5900	10,36 Não
		Unit. Médio:		3,2133	Total Médio: 12,85

Material 3.1.6212	Descrição Cabo Flexível 2,5mm Preto				
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total Vencedor
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		40	1,4500	58,00 Sim
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		40	1,7900	71,60 Não
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		40	2,1000	84,00 Não



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

		Unit. Médio:		1,7800	Total Médio:	71,20
Material	3.1.6213	Descrição	Cabo Flexível 2,5mm Vermelho			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		40	2,1000	84,00	Não
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		40	1,7900	71,60	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		40	1,4500	58,00	Sim
		Unit. Médio:		1,7800	Total Médio:	71,20
Material	3.1.6214	Descrição	Cabo Flexível 4,0mm Preto			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		100	3,3500	335,00	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		100	2,4500	245,00	Sim
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		100	3,2600	326,00	Não
		Unit. Médio:		3,0200	Total Médio:	302,00
Material	3.1.6215	Descrição	Cabo Flexível 4,0mm Vermelho			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		100	3,2600	326,00	Não
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		100	3,3500	335,00	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		100	2,4500	245,00	Sim
		Unit. Médio:		3,0200	Total Médio:	302,00
Material	3.1.6216	Descrição	Cilindro Fechadura 53mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		3	22,8700	68,61	Não
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		3	27,6000	82,80	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		3	24,9500	74,85	Sim
		Unit. Médio:		25,1400	Total Médio:	75,42



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	3.1.6217	Descrição	Cimento Cpii			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	25,5000	25,50	Não
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	25,0000	25,00	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	25,8000	25,80	Sim
			Unit. Médio:	25,4333	Total Médio:	25,43
Material	3.1.6218	Descrição	Conduite Amarelo 3/4			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		50	2,1500	107,50	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		50	1,9900	99,50	Sim
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		50	1,9900	99,50	Não
			Unit. Médio:	2,0433	Total Médio:	102,17
Material	3.1.6219	Descrição	Conector De Derivação Perfurante 70			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		5	16,9000	84,50	Não
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		5	10,8800	54,40	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		5	9,7500	48,75	Sim
			Unit. Médio:	12,5100	Total Médio:	62,55
Material	3.1.6220	Descrição	Conector Louça 3 Fios 16mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	5,3100	5,31	Não
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	6,9000	6,90	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	6,7500	6,75	Sim
			Unit. Médio:	6,3200	Total Médio:	6,32
Material	3.1.6221	Descrição	Conector Louça 3 Fios 6mm			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA	10	6,9000	69,00	Não
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME	10	2,9500	29,50	Sim
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -	10	8,5900	85,90	Não
		Unit. Médio:	6,1467	Total Médio: 61,47

Material	3.1.6222	Descrição	Desempenadeira Plástica Lisa 18x30			
Fornecedor		Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA			1	11,4300	11,43	Não
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME			1	13,7500	13,75	Sim
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -			1	11,9000	11,90	Não
Unit. Médio:				12,3600	Total Médio:	12,36

Material	3.1.6223	Descrição	Ducha 3 Temperaturas 5500w 220v				
Fornecedor		Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor	
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -			1	54,9000	54,90	Não	
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA			1	69,9000	69,90	Não	
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME			1	57,5000	57,50	Sim	
				Unit. Médio:	60.7667	Total Médio:	60.77

Material	3.1.6224	Descrição	Espigão Macho 1/2" P/ Mangueira 5/16"			
Fornecedor		Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -			1	9,9000	9,90	Não
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME			1	8,9500	8,95	Sim
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA			1	17,9500	17,95	Não
Unit. Médio:				12,2667	Total Médio:	12,27

Material	3.1.6225	Descrição	Espigão Macho 1/4" P/ Mangueira 3/8"			
Fornecedor		Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -			1	6,5600	6,56	Não
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME			1	5,9000	5,90	Sim



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	11,0400	11,04	Não
			Unit. Médio:	7,8333	Total Médio: 7,83
Material 3.1.6226	Descrição Fechadura Externa				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		4	39,9000	159,60	Sim
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		4	54,0000	216,00	Não
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		4	44,9900	179,96	Não
			Unit. Médio:	46,2967	Total Médio: 185,19
Material 3.1.6202	Descrição Lampada Tubular T8 Led 18/20w				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		10	24,9900	249,90	Não
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		10	21,9500	219,50	Sim
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		10	26,0000	260,00	Não
			Unit. Médio:	24,3133	Total Médio: 243,13
Material 3.1.6227	Descrição Mangueira Alta Pressão 5/16" 3.000 Psi				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		2	3,2000	6,40	Não
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		2	3,5000	7,00	Não
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		2	3,2000	6,40	Sim
			Unit. Médio:	3,3000	Total Médio: 6,60
Material 3.1.6228	Descrição Marreta 1kg				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	17,7900	17,79	Não
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	16,5000	16,50	Sim
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	16,6000	16,60	Não
			Unit. Médio:	16,9633	Total Médio: 16,96



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Material	3.1.6229	Descrição	Masseira Pvc Preta 20l			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	13,9000	13,90	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	9,9500	9,95	Sim
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	12,0000	12,00	Não
			Unit. Médio:	11,9500	Total Médio:	11,95
Material	3.1.6230	Descrição	Modulo Tomada 10a			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		15	7,7500	116,25	Sim
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		15	6,0800	91,20	Não
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		15	11,0500	165,75	Não
			Unit. Médio:	8,2933	Total Médio:	124,40
Material	3.1.6231	Descrição	Pedra Britada Saco			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		3	6,9900	20,97	Não
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		3	5,9900	17,97	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		3	5,8000	17,40	Sim
			Unit. Médio:	6,2600	Total Médio:	18,78
Material	3.1.6232	Descrição	Placa 4x2 C/ Suporte 1 Módulo			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		5	4,9000	24,50	Não
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		5	4,7000	23,50	Sim
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		5	5,7000	28,50	Não
			Unit. Médio:	5,1000	Total Médio:	25,50
Material	3.1.6233	Descrição	Placa 4x2 C/ Suporte 2 Módulos			
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA	5	3,8000	19,00	Não
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME	5	4,7500	23,75	Sim
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -	5	5,7000	28,50	Não
		Unit. Médio:	4,7500	Total Médio: 23,75

Material	3.1.6234	Descrição	Ponteiro Redondo 5/8"				
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor	
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	13,9900	13,99	Não	
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	14,5000	14,50	Sim	
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	18,9600	18,96	Não	
				Unit. Médio:	15,8167	Total Médio:	15,82

Material	3.1.6235	Descrição	Quadro De Distrib. Sobrepor Pvc 3/4 S/Barr				
	Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor	
	CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	36,9500	36,95	Sim	
	COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	29,3800	29,38	Não	
	TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	39,0000	39,00	Não	
				Unit. Médio:	35.1100	Total Médio:	35.11

Material	3.1.6236	Descrição	Quadro De Distrib. Sobrepor Pvc 6/8 S/Barr				
		Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
		TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	68,4100	68,41	Não
		CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	67,9500	67,95	Sim
		COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	58,9000	58,90	Não
		Unit. Médio:		65.0867	Total Médio:		65.09

Material	3.1.6237	Descrição				Quadro De Distribuição 12/16 Disjunt.	
		Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
		TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	77,9000	77,90	Não
		COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	51,3000	51,30	Não



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME	1	69,9000	69,90	Sim	
		Unit. Médio:	66,3667	Total Médio:	66,37

Material 3.1.6239	Descrição Torneira Mesa Automatica				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		1	132,9500	132,95	Sim
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		1	141,0000	141,00	Não
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		1	109,9000	109,90	Não
		Unit. Médio:	127,9500	Total Médio:	127,95

Material 3.1.6238	Descrição Torneira Parede C/ Direcionador				
Fornecedor	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA -		2	237,9500	475,90	Não
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME		2	204,9500	409,90	Sim
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA		2	197,5500	395,10	Não
		Unit. Médio:	213,4833	Total Médio:	426,97

Documentação

Fornecedor	CNPJ
COML.LAMOREA MATS.P/ CONSTR.LTDA	48.531.503/0001-10
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME	04.671.469/0001-03
TORRE FORTE ELETRICA E HIDRAULICA LTDA - ME	03.719.199/0001-09

Dados Vencedor

Fornecedor	Prazo de Entrega	Valor Total
CENTER VALE TEND TUDO LTDA-ME	05 DIAS	2.379,73

Total Médio



Município de Araraquara

MAPA DE PREÇOS E ENQUADRAMENTO LEGAL

Total Médio: 2.651,43